
 
UCHWAŁA NR XXII/207/16 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE 

z dnia  30 czerwca 2016 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Trzebiatów 

oraz cennika opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na cmentarzach komunalnych 

na terenie Gminy Trzebiatów 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1996 r. o gospodar-

ce komunalnej (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 573) Rada Miejska w Trzebiatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Trzebiatów, stano-

wiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wprowadza się cennik opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na cmentarzach 

komunalnych na terenie Gminy Trzebiatów, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Do opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na cmentarzach komunalnych na terenie 

Gminy Trzebiatów dolicza się podatek VAT, według obowiązującej stawki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzebiatowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kaniewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 września 2016 r.

Poz. 3500



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXII/207/16 

Rady Miejskiej w Trzebiatowie 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

R E G U L A M I N 

korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Trzebiatów 

 

§ 1 

1. Cmentarze komunalne w Trzebiatowie, Gosławiu i Kłodkowie stanowią mienie gminne. 

2. Zarządcą cmentarzy jest Zarząd Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie. 

3. Zarząd Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie może powierzyć zadania 

związane z administrowaniem cmentarzami podmiotowi zewnętrznemu wybranemu zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawnymi. 

4. Biuro Obsługi Cmentarzy znajduje się na terenie Cmentarza Komunalnego w Trzebiatowie przy 

ul. Kołobrzeskiej i czynne jest w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach  

od 7:00 do 15:00. 

5. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w dni powszednie od godz. 8:00 do 17:00.  

W szczególnych przypadkach zarządca może wyrazić zgodę na przeprowadzenie ceremonii 

pogrzebowej w innym terminie. 

6. Ekshumacja zwłok odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

7. Umieszczanie tablic pamiątkowych w miejscach wydzielonych odbywa się za zgodą zarządcy 

cmentarzy. 

8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie wszelkie decyzje podejmuje zarządca 

cmentarzy. 

§ 2 

1. Osoby przebywające na terenie cmentarzy zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi  

i szacunku należnego zmarłym oraz do utrzymania porządku i czystości. 

2. Dzieci do lat 10 mogą przebywać na terenie cmentarzy wyłącznie pod opieką dorosłych. 

3. Zabrania się na terenie cmentarzy: 

a) spożywania alkoholu i palenia tytoniu; 

b) wprowadzania zwierząt; 

c) prowadzenia działalności handlowej; 

d) niszczenia urządzeń cmentarnych, nagrobków i zieleni; 

e) wyrzucania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

f) samowolnego ustawiania nagrobków i innych przedmiotów cmentarnych; 

g) wjazdu pojazdów mechanicznych z wyjątkiem pojazdów upoważnionych przez zarządcę; 

h) samowolnego wycinania oraz nasadzania drzew i krzewów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3500



4. Wszelkie prace ziemne, budowlane i kamieniarskie prowadzone na terenie cmentarzy:  

a) wymagają zgody administratora cmentarzy,  

b) mogą być prowadzone wyłącznie w dni powszednie w godzinach od 7.00 do 15.00, 

c) nie mogą być wykonywane na grobach bez ważnej opłaty. 

5. Wykonawcy wszelkich robót są zobowiązani do naprawienia wszelkich szkód powstałych w 

wyniku wykonywanych prac. 

6. Wykonawcom wszelkich robót zabrania się zastawiania dróg i przejść pojazdami, pojemnikami, 

materiałami i sprzętem oraz pozostawiania nieuporządkowanego terenu. Przygotowywanie 

zapraw murarskich może odbywać się tylko w specjalnych pojemnikach. Podczas trwania 

ceremonii pogrzebowych obowiązuje zakaz prowadzenia wszelkich prac. 

7. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nieprzekraczających granic powierzchni 

grobu.  

8. Pielęgnacja grobów należy do obowiązków osób opiekujących się grobem. 

9. Uschnięte wieńce, kwiaty oraz inne zbędne elementy związane z dekoracją mogił, należy składać 

do przeznaczonych na ten cel koszy. Zabrania się składania w tych pojemnikach resztek 

materiałów i odpadów po robotach kamieniarsko-budowlanych. 

10. Właściciel oraz Zarządca cmentarzy nie ponoszą odpowiedzialności za szkody spowodowane 

czynnikami atmosferycznymi, kradzieżami oraz z winy osób trzecich.  

§ 3 

1. Opłaty za korzystanie z cmentarzy określa Rada Miejska w Trzebiatowie.  

2. Opłaty pobierane są przez zarządcę lub administratora cmentarzy. 

3. W przypadku nie uiszczenia opłaty przedłużającej termin ważności uprawnień do danego miejsca 

pochówku, miejsce to kwalifikuje się do likwidacji.  

4. Likwidacja miejsca pochówku jest poprzedzona informacją umieszczoną na miejscu pochówku  

i tablicy informacyjnej w biurze zarządcy cmentarza na co najmniej 3 miesiące przed terminem 

likwidacji.  

5. Porzucone nagrobki z grobów likwidowanych zarządca cmentarza usuwa z terenu cmentarza. 

6. Miejsca pochówku nie mogą być przedmiotem obrotu wtórnego. 

7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają obowiązujące 

przepisy prawne, a w szczególności ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2126) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3500



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXII/207/16 

Rady Miejskiej w Trzebiatowie 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

Cennik opłat za  korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na cmentarzach 

komunalnych na terenie Gminy Trzebiatów 

 

1) Przechowywanie zwłok w chłodni – 80,00 zł/doba;  

2) Przyjęcie zwłok do chłodni po godz. 15.00 i w dni ustawowo wolne od pracy – 50,00 zł; 

3) Wystawienie zwłok w kaplicy przed dniem pogrzebu – 120,00 zł/godz.;  

4) Udostępnienie kaplicy na ceremonię pogrzebową wraz z wystawieniem zwłok przed ceremonią  – 

160 zł.  

5) Wjazdy samochodem na teren cmentarza komunalnego w związku z pracami ziemnymi, 

budowlanymi i kamieniarskimi dotyczącymi jednego nagrobka – 100,00 zł;  

6) Wjazd na cmentarz komunalny i nadzór nad ekshumacją z jednego miejsca grzebalnego –  

200,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3500


		2016-09-20T07:55:36+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




